



معاون دادستان شیراز خبر داد:
**انتقال بازار دروازه کازرون
به مجتمع بازار پروتئین
تا پایان امسال**



رئیس سازمان مدیریت آراستان‌های
شهرداری شیراز:
**با تکمیل ظرفیت دارالرحمه
شیراز انتقال متوفیان به بهشت
احمدی در دستور کار قرار دارد**



دوشنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۲ / ۲۵ مهر ۱۴۴۴ / ۱۱ سپتامبر ۲۰۲۳ / شماره ۲۳۷۱ / ۱۶۰۰ تومان

www.tolounews.com آدرس سایت: | پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

منطقه جنوب ایران (فارس / خوزستان / بوشهر / کهگیلویه و بویراحمد / هرمزگان)

تحلیل خبر
یادداشت روز
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

سطح بندی استعداد و توانایی های جوانان

در همه جوامع، طی فرآیندهایی، به آرامی نسل جوان جایگزین نسل قبلی می‌شود. این اقدام نباید «به‌کندی» و یا «با عجله» صورت گیرد. اگر فرآیند جایگزینی «به‌کندی» انجام گیرد و نسل سالمند و بدتر از آن کهنسال، در انتقال قدرت و مسئولیت‌ها بخواهند خاست به خرج دهند و همچنان به میز و موقعیت خود بچسبند، پیامدهای منفی و خطرناکی را برای جامعه رقم خواهند زد، از جمله: نسل جدید فرصت ظهور و بروز توانایی‌ها، استعدادها و نوآوری‌های خود را در پاره‌ای از موارد از دست خواهد داد و در موارد دیگر به اجبار آن را به تأخیر خواهد انداخت.

در این حالت برخی با یاس و نومیدی مواجه شده و زمینه مهاجرت آنها فراهم می‌شود و یا در کشور به کارهای معمولی و کم ارزش مشغول خواهند شد. در اینجا باید دولت و مجلس ورود کنند و سن بازنشستگی را جدی گرفته، مدیرانی که به سن ۶۰ سالگی می‌رسند به اجبار بازنشسته کنند تا زمینه رویش استعدادهای جوانان فراهم شود. همچنین کسانی که چند شغله هستند در هر سن و موقعیتی باشند با محدودیت مواجه کرده و به جز در یک شغل، چه دولتی و چه غیردولتی، اجازه فعالیت را به آنها ندهند.

یکی دیگر از آثار منفی «کندی» در فرآیند جایگزینی، بدنه خسته و ناتوان افراد سالمند و کهنسال است که با سن ۷۰ - ۸۰ - ۹۰ سال در هر رده‌ای باشند، نمی‌توانند نقش به روز خود را ایفا کنند و لذا خسارت و زیان و یکنواختی به جامعه تحمیل خواهند کرد.

حکومت باید دائماً این پالایش و جایگزینی را انجام دهد تا جامعه، سرزنده و شاداب، با دست پُری از تحولات و تغییرات، بتواند به توسعه و پیشرفت برسد.

یکی از کارهای مهم، شناخت و سطح بندی استعدادها و توانایی‌های جوانان است تا در رشته‌ها و بخش‌های مختلف و متناسب قرار گیرند و تمرین کنند و به حد مهارت تامه و کامل برای تحویل گرفتن مسئولیت‌ها برسند.

همچنین شعار جوان گرایی با گماردن افراد مسن در جایگاه‌های سنگین، مغایرت دارد و این تضاد و پارادوکس، جامعه را فلج کرده و راه را بر هرگونه نوآوری و پیشرفت می‌بندد.

یقیناً با «عجله» نیز نمی‌توان فرآیند جایگزینی را انجام داد چرا که انتقال تجارب بین نسل‌ها یکی از شروط مهم اطمینان از صحیح بودن مدیریت‌ها بوده و آن را از خطاهای تکراری و ناپختگی محافظت می‌کند.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید.



استاندار فارس خطاب به مسئولین دستگاه‌های اجرایی تاکید کرد؛

میدان را باز کنید تا جوانان خلاقیت‌ها و ابتکارات خود را به میان آورند



سخنرانی جنجالی بن سلمان:

**رسانسی جدید رخ خواهد داد
و خاورمیانه اروپای جدید خواهد شد**



علی خسروانی کارشناس خودرو:

**اگر واردات خودرو انجام شود،
قیمت‌ها تا ۳۰ درصد کاهش می‌یابد**

متهم ردیف اول دومین حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ (ع)
در دادگاه:

برای آتش زدن نمازگزاران بنزین تهیه کرده بودم

**از خودگذشتگی برای نجات جان انسان‌های
گرفتار شده در حوادث**

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز داد؛
**آغاز پاکسازی مدارس تا اول مهرماه
در تمام مناطق شهرداری شیراز**

رئیس جمهور:
تعاونی‌ها باید میدان‌دار اقتصاد ایران باشند



وی با بیان این که «حضور و کارآفرینی تعاونی‌ها برای اقتصاد کشور مفید است»، تأکید کرد: افزایش بهره‌وری از توصیه‌های ما به تعاونی‌هاست. این امر امروز مسئله محوری کشور است. به میزانی که امکانات و اعتبارات در اختیار داریم آیا بهره‌وری و کارآمدی هم داریم؟ یا می‌توان از این امکانات بهره بیشتری برد؟
وی گفت: افزایش رقابت‌پذیری در تعاونی‌ها باید مورد توجه باشد. ارائه خدمات بیشتر و تولید بهتر در تعاونی‌ها به رشد اقتصاد کشور کمک فراوانی می‌کند. نقش اساسی در تعاونی‌ها به مدیریت مربوط است. باید به کارآمدی مدیریت کمک کرد، خود مدیر هم باید کارآمد باشد، اما باید حضور تعاونی‌ها در بازارهای داخلی و خارجی را تسهیل کرد و این وظیفه دولت است.

رئیس یادآور شد: زمینه و بازار برای ایران در منطقه بسیار فراهم است. فرصت‌های بسیاری از طریق تحریم‌ها برای کشور ما فراهم شده است. توسعه شرکت‌های تعاونی دانش‌بنیان و صادرات‌گرا نقش محوری در توسعه تجارت کشور دارند.

وی اظهار کرد: امروز آمادگی کامل در دولت وجود دارد که قوانین و مقررات برای حضور مؤثر تعاونی‌ها در اقتصاد ایجاد شود. مجلس هم در این زمینه همکاری لازم را دارد و امیدواریم شاهد برداشته شدن یک گام بلند برای تقویت تعاونی‌ها در کشور باشد.
در این همایش که با هدف معرفی بهتر الگوهای موفق تعاونی و با حضور معاونان سراسر کشور، اتاق‌های تعاون استانی، اتحادیه‌های تعاونی، اداره‌های کل استانی و اتاق تعاون ایران برگزار شد، ۲۳ تعاونی برتر ملی تقدیر شدند.

رئیس یادآور شد: نقش تعاونی‌ها در این مسیر نقش تعیین‌کننده‌ای است. همچنین در امر سهام عدالت تعاونی‌ها می‌توانند کمک‌های تاثیرگذاری داشته باشند. تعاونی‌ها در حوزه‌های مختلف اقتصادی از جمله کشاورزی، نیروگاه‌های خورشیدی و ورزش، می‌توانند بسیار نقش‌آفرین باشند.

رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم نقش‌آفرینی بیشتر تعاونی‌ها در اقتصاد ایران، گفت: معتقدیم تصدی‌گری دولت در اقتصاد باید روزه‌روز کاهش یابد و دولت به حمایت، هدایت و نظارت در اقتصاد مشغول باشد.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در نخستین همایش ملی اقتصاد تعاونی ایران با بیان این که «تقویت تعاونی‌ها تقویت عدالت اجتماعی و اقتصادی، ایجاد اشتغال و جلوه روشن مردمی‌سازی حکمرانی است». افزود: امروز ۱۰۰ هزار تعاونی در کشور فعال است و ۸ هزار تعاونی هم در دوره جدید در کشور فعال شده است، به‌ویژه در حوزه تعاونی‌های مربوط به بانوان. فعال‌شدن بانک حوزه تعاون هم از دیگر گام‌های برداشته‌شده در این زمینه است.

وی ادامه داد: ما باید گام‌های بیشتری برای نقش دادن به تعاونی‌ها و مردم در اقتصاد برداریم. این امر نیازمند بررسی موانع پیش‌روی تعاونی‌هاست. تسهیل کار تعاونی‌ها کار اول ماست.

رئیس‌جمهور با بیان این که «درباره مولدسازی تعریف و تبیین خوبی صورت نگرفته است»، تأکید کرد: برخی تصور کردند برای مولدسازی قانون جدید شکل گرفته است که این امر خطاست. سخن اصلی در اجراشدن این امر بود که در برنامه‌های قبلی هم به آن تأکید شده بود؛ بنابراین آیین‌نامه مولدسازی تسهیل اجرای قانون است نه قانون‌گذاری جدید.

نقش تعاونی‌ها در این مسیر نقش تعیین‌کننده‌ای است. همچنین در امر سهام عدالت تعاونی‌ها می‌توانند کمک‌های تاثیرگذاری داشته باشند. تعاونی‌ها در حوزه‌های مختلف اقتصادی از جمله کشاورزی، نیروگاه‌های خورشیدی و ورزش، می‌توانند بسیار نقش‌آفرین باشند.
رئیس دولت سیزدهم تأکید کرد: هرچا به مردم میدان داده‌ایم نتایج آن را دیده‌ایم. ما معتقدیم تصدی‌گری دولت در اقتصاد باید روزه‌روز کاهش یابد و دولت به حمایت، هدایت و نظارت در اقتصاد مشغول باشد.

استفاده از هندزفری هنگام رانندگی ممنوع



همراه ممنوع است بلکه تأکید بر عدم استفاده دارد یعنی هر نوع استفاده از آن مانند پیامک، نگاه کردن و دست گرفتن آن و رفتن به فضای مجازی در حین رانندگی ممنوع است. شرفی اضافه کرد: در این ماده اشاره شده است که اگر سرعت راننده بالای ۶۰ کیلومتر باشد برای خودروهای شخصی سه نمره منفی و برای خودروهای عمومی به دلیل مسئولیت بیشتری که دارند پنج نمره منفی در نظر گرفته شده است.

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ گفت: طبق قانون استفاده از وسایل ارتباطی از جمله هندزفری و مشابه آن حین رانندگی ممنوع است زیرا به شدت حواس راننده را پرت می‌کند.

به گزارش ایرنا از راهور تهران بزرگ، سرهنگ علی اصغر شریفی افزود: قانون رسیدگی به تخلفات راهنمایی و رانندگی قانونی جامع و کامل است که در مجلس شورای اسلامی تصویب شده و پلیس راهنمایی و رانندگی نیز مکلف و موظف به اجرای آن است.

وی ادامه داد: این قانون برای کاربران ترافیکی که همان عابران پیاده، رانندگان، راکبان موتورسیکلت و سرنشینان خودروها هستند تعیین تکلیف کرده است و تأکیدهای مهم و ضروری دارد.

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ اظهار داشت: در جدول و ماده ۷ این قانون به تخلفات حادثه‌ساز اشاره می‌کند و تأکید بر استفاده نکردن از تلفن همراه دارد و نمی‌گوید صرفاً صحبت با تلفن

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان:
هشدار نسبت به آمار بالای دخترانی که به سن تجرد قطعی رسیده‌اند



مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان در مورد سن ازدواج و بررسی موضوعات مرتبط با آن از جمله کودک همسری، ازدواج در سن بالا و تجرد قطعی توضیح داد: غیر از یکی دو استان، بحث کودک همسری واقعاً در کشور ما مطرح نیست. در این چند استان محدود بر اساس فرهنگ و بومی که دارند ازدواج‌ها اتفاق می‌افتد. آنچه در جامعه امروز ایران نگران کننده است، پایین آمدن سن ازدواج نیست بلکه مسئله اصلی بالا رفتن سن ازدواج افراد است. متقی‌فر اضافه کرد: هرچه سن ازدواج بالا برود فرزندآوری به تعویق می‌افتد و متأسفانه تجرد قطعی رخ می‌دهد.

آمار دخترانی که به سن تجرد قطعی رسیده‌اند بالاست. این معضل، آسیب اجتماعی در پی دارد همچنین سالمندی این افراد سخت خواهد بود و مسائل خاص خود را خواهد داشت. این نکات نگران کننده است. بالا رفتن سن ازدواج در حال حاضر یکی از مشکلات اصلی است و به واسطه سبک زندگی و تغذیه و... باروری افراد کم می‌شود. همچنین در سن بالا دیگر حوصله فرزند هم ندارند و سلسله مشکلات متعددی را ایجاد می‌کند.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان گفت: جز یکی دو استان، بحث کودک همسری واقعاً در کشور ما مطرح نیست و در چند استان محدود بر اساس فرهنگ و بومی که دارند ازدواج‌ها اتفاق می‌افتد. آنچه در جامعه امروز ایران نگران کننده است، پایین آمدن سن ازدواج نیست، بلکه مسئله اصلی بالا رفتن سن ازدواج افراد است. حجت‌الاسلام مهدی متقی‌فر، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا در مورد موضوع ازدواج جوانان و اقدامات صورت گرفته در این زمینه توضیح داد: پس از مصوبات شورای عالی جوانان و پیگیری‌های متعدد و دستوراتی که از رئیس‌جمهور در رابطه با ازدواج گرفته‌ام، شاهد رشد پرداخت وام ازدواج هستیم که از مهم‌ترین اقدامات اخیر در زمینه ازدواج بوده است. متقی‌فر درخصوص علت بالاتر بودن میزان ازدواج در مناطق محروم نسبت به سایر نقاط که پیشتر در خبرها به آن اشاره شده بود و ریشه‌یابی علت این تفاوت‌ها توضیح داد: مهم‌ترین مقوله در بحث ازدواج که از آن غفلت می‌شود، فرهنگ و سبک زندگی است. برخی از افراد موضوعات اقتصادی را با ازدواج گره می‌زنند و می‌گویند جوانان به دلیل مسائل مرتبط با اقتصاد ازدواج نمی‌کنند، ولی آمارها چنین چیزی را نشان نمی‌دهد و مناطقی که محروم هستند راحت‌تر ازدواج می‌کنند و مسئله اقتصادی نه اینکه در ازدواج مهم نباشد، اتفاقاً یک علت اساسی هست و جزو مسائل مهم در ازدواج محسوب می‌شود، ولی علت تامه نیست. قطعاً در مورد مسائل مرتبط با ازدواج باید به گره‌های ذهنی و مسائل فرهنگی که متأسفانه باعث سخت شدن ازدواج شده است توجه کرد. اگر به این موارد توجه شود، در آمارها و انگیزه ازدواج تفاوت محسوسی ایجاد می‌شود.

وزیر آموزش و پرورش:
از ظرفیت معلمان باتجربه بازنشسته بیشتر استفاده می‌کنیم



اجتماعی را بیاموزند، مدرسه، قلب تپنده پیشرفت هر شهر و جامعه‌ای است.

وزیر آموزش و پرورش از آمادگی کامل این وزارتخانه برای آغاز سال تحصیلی خبر داد و تأکید کرد: آماده استقبال از مهربی پرنشاط و پر امید هستیم

صحرائی با بیان اینکه مشکل نیروی انسانی را با جدیت پیگیری می‌کنیم گفت: مطابق تبصره ۴ ماده واحده قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان، کارمندان بازنشسته بیش از یک‌سوم زمان کاری را نمی‌توانستند کار کنند اما در مورد معلمان با تصویب به‌کارگیری معلمان بازنشسته به مدت ۲۴ ساعت در هفته، این امکان فراهم شد تا بتوانیم از ظرفیت معلمان باتجربه بازنشسته بیشتر استفاده کنیم.

وزیر آموزش و پرورش از آمادگی کامل این وزارتخانه برای آغاز سال تحصیلی خبر داد و تأکید کرد: آماده استقبال از مهربی پرنشاط و پر امید هستیم.

به گزارش ایلنا، رضامراد صحرائی در همایش تبیین و توانمندسازی مدیران مدارس اداره کل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران با اشاره به موضوع مدرسه در سند تحول بنیادین گفت: یکی از دغدغه‌ها این است که سند تحول به سطح مدرسه بیاید و امروز نظر مردم اجتماع همه دغدغه‌مندان، پیرامون اینکه سند تحول چرا محقق نشده این است که سند به مدرسه راه پیدا نکند.

وی با اشاره به ویژگی‌های مورد نظر مدرسه در سند تحول بنیادین اظهار کرد: مدرسه‌ای که سند تحول ترسیم می‌کند، تجلی‌بخش فرهنگ غنی ایرانی و اسلامی در روابط با خلق، جهان خلقت، خود و دیگران و به‌ویژه کرامت نفس، کارآمدی، کارآفرینی، پرهیز از اسراف و وابستگی به دنیا، نظم، جدیت، ایثارگری و... است.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه سند تحول می‌گوید مدرسه، نقطه اتصال دولت و ملت در پیشرفت کشور و کانون تربیت محله است، افزود: هزینه‌ای ندارد که مدیران، شورای تربیتی محله را تشکیل دهند و دانش‌آموزان در کنار مسئولان بنشینند و گفتگو کنند و مهارت‌های